
Nákup traktorů (rok 2021) otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-7390/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Nákup traktorů (rok 2021)
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 8. 11. 2021

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 25. 1. 2022

Žádám o vysvětlení zadávací dokumentace, případné upravení.

Otázka č. 1:
V technické specifikaci na dodávku traktorů 2021 u položky 36, příslušenství 1 parametr požadujete maximální 
dosah sečení od středové osy traktoru minimálně 6000 mm. V této kategorii traktorů 78-88 kW a požadovanou 
váhou traktorů mezi 3600-5000 kg je obvyklý dosah ramene maximálně 5500 mm, protože jsou zde obrovské 
páky a síly a hrozí riziko převrácení traktoru a to i při dotížení traktoru požadovanými závažími v kolech a na 
předku. Požadavek dosahu 6000 mm může být při práci velmi nebezpečný. Zvažte úpravu parametru z 6000 
mm na 5500 mm, bezpečnost je velmi důležitá.

Otázka č. 2:
Dále požadujete pracovní dosah žací hlavy od středové osy traktoru při maximálním předsunutí minimálně 
5000 mm. V této kategorii traktorů 78-88 kW a váhou traktorů mezi 3600-5000 kg je obvyklý dosah ramene 
maximálně při maximálním předsunutí 4500 mm, protože jsou zde obrovské páky a síly a hrozí riziko 
převrácení traktoru a to i při dotížení traktoru požadovanými závažími v kolech a na předku. Požadavek 
dosahu 5000 mm může být při práci velmi nebezpečný. Zvažte úpravu parametru z 5000 mm na 4500 mm, 
bezpečnost je velmi důležitá.

Otázka č. 3:
Dále požadujete objem olejové nádrže minimálně 170 litrů. Tento parametr minimálního objemu olejové nádrže 
není podstatný, má vliv pouze na chlazení a výrobce garantuje i s objemem olejové nádrže 140 litrů dostatečné 
chlazení i v nejnáročnějších podmínkách. Tento parametr objemu olejové nádrže požaduji za diskriminační a 
prosím o jeho odstranění nebo úpravu na 140 l.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Nákup traktorů (rok 2021) otevřené řízení

Strana 2/2

Otázka č. 4:
U položky 63, příslušenství č. 2 požadujete objem olejové nádrže 170 litrů. Tento parametr minimálního 
objemu olejové nádrže není podstatný, má vliv pouze na chlazení a výrobce garantuje i s objemem olejové 
nádrže 140 litrů dostatečné chlazení i v nejnáročnějších podmínkách. Tento parametr objemu olejové nádrže 
požaduji za diskriminační a prosím o jeho odstranění nebo úpravu na 140 l.

Děkuji za vysvětlení, zvážení a případnou úpravu parametrů.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VE VZTAHU K ŽÁDOSTI ZE DNE 25. 1. 2022
Zadavatel k výše uvedené žádosti sděluje, že přestože nepovažuje původní nastavení svého požadavku za 
diskriminační, upravuje za účelem zajištění maximální úrovně soutěže o veřejnou zakázku technickou 
specifikaci tak, jak je uvedeno níže.

Ad 1) U položky č. 5 v rámci příslušenství č. 1 položky plánu č. 36 zadavatel upravil hodnotu požadovaného 
parametru takto: „Max. dosah sečení od středové osy traktoru – min. 5500 mm“.

Ad 2) U položky č. 8 v rámci příslušenství č. 1 položky plánu č. 36 zadavatel upravil hodnotu požadovaného 
parametru takto: „Pracovní dosah žací hlavy od středové osy traktoru při maximálním předsunutí - min. 4500 
mm“

Ad 3)   U příslušenství č. 1 položky plánu č. 36 zadavatel ruší položku č. 24.

Ad 4)   U příslušenství č. 2 položky plánu č. 63 zadavatel ruší položku č. 23.

Vzhledem k výše uvedené změně zadávací dokumentace zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje 
i nové znění kupní smlouvy včetně technické specifikace ze dne 28. 1. 2022. Zadavatel upozorňuje dodavatele, 
že v nabídce musí předložit kupní smlouvu včetně technické specifikace ve znění uveřejněném současně 
s tímto vysvětlením zadávací dokumentace, a nikoliv ve znění předcházejícím.

Zadavatel dále sděluje, že z důvodu vlivu změny provedené tímto vysvětlením zadávací dokumentace na 
okruh účastníků zadávacího řízení, prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání nabídek o 
celou její původní délku.

Nová lhůta pro podání nabídek: 2. 3. 2022 do 10.00 hod.
 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-01-28T11:55:52+0100




